АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16 ноября 2017 года № 801-н
с. Яренск

О внесении изменений в муниципальную  программу
«Развитие общественного пассажирского транспорта
муниципального образования «Ленский муниципальный район»
на 2017–2020 годы»
На основании Постановлений Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
      1.Внести в муниципальную программу «Развитие общественного пассажирского транспорта муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2017–2020 годы», утверждённую постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» 25.07.2016г. №425-н (далее Программа) (в редакции постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район»  от 30.03.2017г. №228-н, от 25.05.2017г. №377-н),  следующие изменения:
      1.1 В паспорте Программы позицию «Объемы и источники
финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования – 9856,5  тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет – 3400 тыс. рублей;

- местный бюджет – 6106,5 тыс. рублей;

- внебюджетные источники – 350 тыс. рублей».
1.2 В Разделе  II. Программы таблицу целевых индикаторов и показателей изложить в следующей редакции:

	Наименование целевых
показателей и
индикаторов Программы
	Значения
базовых
показателей и
индикаторов
Программы,

2015 год
	Значения
оценочных
показателей и
индикаторов
Программы,

2016 год
	Значения
прогнозных
показателей и
индикаторов
Программы

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020 г.

	Задача №1 - Совершенствование организационного обеспечения функционирования пассажирского транспорта.

	1) Количество социально значимых маршрутов на автомобильном транспорте между поселениями, межмуниципальном и межрегиональном сообщении, ед.
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Задача №2 - Обновление подвижного состава, осуществляющего пассажирские перевозки, с учетом современных стандартов и требований.

	1)Количество единиц техники, приобретенной для осуществления пассажирских перевозок, ед.
	0
	0
	0
	0
	2
	2

	2)Средний возраст подвижного состава, осуществляющего пассажирские перевозки, лет.
	8,4
	9,4
	11,1
	11,9
	8,4
	6,3

	3)Доля автобусов, средний возраст которых превышает 10 лет %.
	50,0
	62,5
	62,5
	62,5
	50,0
	37,5

       1.3.  В Разделе III Программы таблицу «Перечень программных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача № 1 - Совершенствование организационного обеспечения функционирования пассажирского транспорта.

	1. Решение вопросов по сохранению социально-значимых автобусных маршрутов

	МУП «Ленское ПАП», индивидуальные перевозчики, Администрация МО «Ленский муниципальный район»

	- сохранение регулярных автобусных маршрутов

	2. Введение реестра перевозчиков Ленского района
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»

	-обеспечение информацией о количестве предоставленных услуг по транспортному обслуживанию населения

	3. Привлечение индивидуальных перевозчиков или иных субъектов малого предпринимательства к обслуживанию автобусных маршрутов района
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»

	-увеличение доли населенных пунктов, охваченных автобусным сообщением (в том числе в межрайонном)

	4. Проведение мероприятий по повышению профессионального мастерства (ежегодно)
	Перевозчики, задействованные на маршрутах общего пользования

	-улучшение качества транспортного обслуживания населения

	5. Предоставление субсидии на выпадающие доходы при оказании услуг, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам на территории Ленского муниципального района Архангельской области
	«Ленский муниципальный район»
	Местный бюджет
	2706,5
	594,5
	1072
	520
	520
	-сохранение регулярных автобусных маршрутов

	Задача № 2 - Обновление подвижного состава, осуществляющего пассажирские перевозки, с учетом современных стандартов и требований.

	6. Приобретение автобусов для осуществления регулярных пассажирских перевозок для МУП «Ленское ПАП» (2 автобуса «ПАЗ» и 2 автобуса «Газель») и приобретение запасных частей
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»

МУП «Ленское ПАП»
	Всего

в том числе:
	7100
	60
	70
	5180
	1790
	- увеличение доли населенных пунктов, охваченных автобусным сообщением;

- снижение рисков возникновения случаев ДТП

	Областной бюджет
	3400
	0
	0
	2550
	850

	Местный бюджет
	3400
	0
	0
	2550
	850

	Средства предприятия
	300
	60
	70
	80
	90

	7. Закупка и установка специального оборудования на автобусы
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»

МУП «Ленское ПАП»
	Всего

в том числе:
	50
	10
	10
	15
	15
	- снижение рисков возникновения случаев ДТП

- соблюдение законодательства при пассажирских перевозках

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства предприятия
	50
	10
	10
	15
	15

	Всего по программе
	Всего

в том числе:
	9856,5
	664,5
	1152
	5715
	2325

	Областной бюджет
	3400
	0
	0
	2550
	850

	Местный бюджет
	6106,5
	594,5
	1072
	3070
	1370

	Средства предприятия
	350
	70
	80
	95
	105

      1.2. В Разделе V. Программы таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования средств и годам» изложить в следующей редакции:
(тыс. рублей, в ценах 2016 года)

	Источники и направления
финансирования
	Объем финан- сирования, всего
	В том числе

	2017год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по Программе
	9856,5
	664,5
	1152
	5715
	2325

	в том числе

	областной бюджет
	3400
	0
	0
	2550
	850

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	6106,5
	594,5
	1072
	3070
	1370

	Внебюджетные источники
	350
	70
	80
	95
	105

	Капитальные вложения,
всего
	7150
	70
	80
	5195
	1805

	в том числе

	областной бюджет
	3400
	0
	0
	2550
	850

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	3400
	0
	0
	2550
	850

	Внебюджетные источники
	350
	70
	80
	95
	105

         2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.
.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                Н.Н. Кочанов